Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da sua Pregoeira Oficial,
designada pela Portaria nº 149/2021-PGJ/MP-MT, de 10 de março de 2021, publicada no DOE/MPMT do dia 11 de março
de 2021, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo 20.14.0001.0004701/2021-
81

Edital 097/2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Data da abertura e julgamento 06/12/2021 às 9h30min

Objeto:.AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS
CENTROS DE APOIO OPERACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO
GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA
VENCEDORA

MARCA/

MODELO
UND QTD VALOR

(R$)

unitário total

01

Luxímetro. Display LCD, sensor com diodo de
silicone com filtro, escala de medição de 0 a
200.000 Lux, em quatro faixas; Precisão:3%
para lâmpada incandescente e LED e 6% para
qualquer outra fonte de luz, capaz de medir
fontes de luz LED luz branca e todas as luzes
visíveis. Desligamento Und. 02 automático.
Temperatura de operação entre 5 e 40°C. Deve
acompanhar manual de instruções, pilhas ou
bateria com carga para utilização e estojo para
transporte. Modelo de referência: LUXÍMETRO
DIGITAL PORTÁTIL PARA LED MODELO
HMLDL- 201 MARCA HIGHMED, similar ou
superior.

FRACASSADO FRACASSADO Unid 02 R$ 0,00 R$ 0,00

02

Decibelímetro. Display LCD, precisão ± 1,0dB,
escala 30dB a 130dB, Resolução 0,1dB;
Ponderação: A, C e F. Microfone de eletreto
destacável de ½ polegada. Escala de
Frequência 20 a 12.500 Hz. Deve acompanhar
manual de instruções, pilhas ou bateria com
carga para utilização e estojo para transporte.
Modelo de referência: DECIBELÍMETRO DEC-
490, MARCA INSTRUTHERM, similar ou
superior.

FRACASSADO FRACASSADO Unid 02 R$ 0,00 R$ 0,00

Câmera digital. Deve possuir GPS integrado ou
avulso que possa ser acoplado na câmera.
Visor LCD de no mínimo 3 polegadas. Mínimo MEP

03

de 20 Megapixels. Zoom óptico de no mínimo
20x. Flash integrado. Cartão de Memória 128
GB. Deve vir acompanhado de bateria
recarregável, adaptador e cabo de
carregamento, tampa da lente e bolsa para
transporte da câmera e os itens anteriormente
exigidos. Modelo de referência: CÂMERA
SONY Cybershot Dsc-Hx400v 20.4mp, Zoom
50x, Lcd 3”, Full Hd, GPS integrado, similar ou
superior.

COMERCIO DE
ELETRONICOS
E SERVICOS
EIRELI

CNPJ:
31.672.925/0001-
02

Sony HX400V Unid 03 R$
4.440,00

R$
13.320,00

Total
registrado R$13.320,00

Valor Total Registrado: R$13.320,00 (Treze mil, trezentos e vinte reais)

Cuiabá/MT, 17 de dezembro de 2021.

Fabiana Natalia dos Santos Dias

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2021

A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio da sua Pregoeira Oficial, designada pela
Portaria nº 149/2021-PGJ/MP-MT, de 10 de março de 2021, publicada no D.O.E. de 11 de Março de 2021, adjudicou o
objeto do procedimento licitatório e a Subprocuradora-geral de Justiça Administrativa, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o Gedoc nº 20.14.0001.0004701/2021-81,
HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 097/2021, o qual tem por objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CENTROS DE APOIO OPERACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL., conforme consta no quadro
Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 21 de dezembro de 2021.

Esther Louise Asvolinsque Peixoto

Subprocuradora-geral de Justiça Administrativa

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a1a6c132

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a1a6c132

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T12:33:12-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial